1

全国住房和城乡建设职业教育教学指导委员会

建筑设备类专业指导委员会

设备指委[2016]3 号

关于召开建筑设备行业发展和专业改革交流会议的通知

各位委员、有关专业负责人及相关人员：

    为落实住房城乡建设行指委建筑设备类专指委 2016年工作要点，

经研究，决定于 2016 年 11 月 5-6 日在山东济南召开建筑设备行业发

展和专业改革交流会议。本次会议拟邀请上海第二工业大学高教研究

所所长（教育部高职教育专家）陈解放教授、安徽建筑大学校长(高等

学校建筑电气与智能化专业指导委员会主任)方潜生教授、常州工程职

业技术学院党委书记（教育部职业院校教学工作诊断与改进专家委员

会秘书长）袁洪志教授和建筑设备行业企业专家等作专题报告。现将

有关事项通知如下：

一、会议内容

1.建筑设备行业发展与人才需求；

2.本科院校建筑设备类专业改革与实践；

3.高职院校专业建设与改革；

4.高职院校专业诊断与改进；

5.建筑设备类专业目录宣贯；

6.建筑智能化工程技术专业教学基本要求宣贯；

7.建筑设备类专业建设经验交流；

8.建筑设备类专业企业生产实际教学案例库成果展示；

9.供热通风与空调工程技术专业说专业分享；

10.合作企业典型经验介绍；

http://baike.baidu.com/view/96232.htm

 2

11.建筑设备类专业建设和教学改革优秀论文颁奖。

会议期间召开建筑设备类专指委第二次全体委员会议，研究专指

委有关工作。

二、参会人员

1.建筑设备类专指委全体委员；

2.举办建筑设备类专业（建筑设备工程技术、供热通风与空调工程

技术、建筑电气工程技术、建筑智能化工程技术、工业设备安装工程技

术、消防工程技术）的高职高专院校系主任、专业带头人、骨干教师、

教务处长、教学院长等相关人员；

3.合作企业有关领导；

4.建工出版社有关人员；

5.有关专家；

6.全国住房城乡建设行指委有关领导；

7.住房和城乡建设部人事司有关领导。

三、会议时间和地点

1.会议时间：2016年 11 月 4 日报到，5-6 日开会，7 日离会。

2.报到地点：鸿腾宾馆（济南市历城区旅游路 5518 号济南职业学

院院内）

总台联系电话：0531-88787007、82820999

四、联系人及联系方式

1.主办单位：建筑设备类专业指导委员会

张炯  电话：15834005748   E-mail:zhangjiong6666@163.com

2.承办单位：山东城市建设职业学院（济南市历城区旅游路东首

4657号）

 3

王金彦  电话：0531-67892999  13065057366

E-mail:jinyan7461@sina.com

五、其他

1.会议期间食宿统一安排，费用自理。会务费 900 元/人。

2.会议通知同时发布在住房城乡建设行指委网站，网址

http://zjhzw.scac.edu.cn/。

3.本次会议 11 月 4 日全天在济南站、济南西站、济南东站和遥墙

机场安排接站，请参会人员于 2016 年 10 月 18 日之前将会议回执同时发

至 zhangjiong6666@163.com 和 jinyan7461@sina.com 邮箱，以便会议安

排。

附件：建筑设备行业发展和专业改革交流会议回执

                   全国住房和城乡建设职业教育教学指导委员会

                    建筑设备类专业指导委员会

                                2016 年 9 月 22 日

http://zjhzw.scac.edu.cn/
mailto:请参会人员于2016年10月18日之前将会议回执同时发至zhangjiong6666@163.com
mailto:请参会人员于2016年10月18日之前将会议回执同时发至zhangjiong6666@163.com